
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

 

Usnesení  
62. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 12. 10. 2012 
čís. 2481/RMObM1014/62/12–2487/RMObM1014/62/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
místostarosta 
 
 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

2/6 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2481/RMObM1014/62/12 03/OIMH/01 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Azylový 
dům Hlučínská 14 a 16“ 

2482/RMObM1014/62/12 03/OIMH/02 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10358/2012/OIMH na realizaci akce „Regenerace 
sídliště Šalamouna - 2B etapa“ 

2483/RMObM1014/62/12 03/OIMH/03 Návrh na schválení předběžného oznámení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele 
stavby a publicity akce „Azylový dům Hlučínská 14 
a 16“ 

2484/RMObM1014/62/12 03/OIMH/04 

 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 
„Zprůjezdnění Ostrčilovy ulice a úprava parku Petra 
Bezruče“ 

2485/RMObM1014/62/12 03/OIMH/05 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným 
externím subjektem 

2486/RMObM1014/62/12 03/OIMH/07 Umístění „restaurační zahrádky“ na ul. Zahradní na 
parc. č. 3524 v k. ú. Moravská Ostrava, před 
provozovnou Greenline coffee 

2487/RMObM1014/62/12  Žádost o revokaci usnesení rady města 
č. 5264/RM1014/67 ze dne 28. 8. 2012 

 

Materiály, které byly z projednávání staženy  

Materiál Název 

03/OIMH/06 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10476/2012/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce komunikace 
Zeyerova“ 

  

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

3/6 

 

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby „Azylový d ům Hlu čínská 14 a 16“ 

Usnesení číslo: 2481/RMObM1014/62/12 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Azylový dům Hlučínská 14 a 16“ dle 
důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  o podání žádosti o kácení 1 ks topolu kanadského o obvodu kmene 429 cm, 1 ks topolu 
černého o obvodu kmene 224 cm, 1 ks  topolu kanadského o obvodu kmene 380 cm 
a keřového porostu o celkové výměře cca 91 m2, o druhové skladbě jalovec chvojka, jalovec 
klen, jasan ztepilý, bez černý, javor tatarský, myrobalán, rostoucích na pozemku 
parc. č. 351/12 v k. ú. Přívoz, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenému do správy 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, z důvodu plánované stavby „Azylový dům 
Hlučínská 14 a 16“ v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
a vyhlášky ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

3) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 
2) tohoto usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012 

 __________________________________________________________________  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10358/2012/OIMH na realizaci 
akce „Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 2B etapa“ 

Usnesení číslo: 2482/RMObM1014/62/12 

03/OIMH/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10358/2012/OIMH na realizaci akce č. 9227 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 2B etapa“ se zhotovitelem STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744, upravující rozsah stavebních prací 
a navýšení celkové ceny díla o 770 539,26 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

4/6 

2) zmocňuje 

 Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 22. 10. 2012 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na schválení p ředběžného oznámení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na dodavatele stavby a publicity akce „Azylový d ům Hlu čínská 14 a 16“ 

Usnesení číslo: 2483/RMObM1014/62/12 

03/OIMH/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 předběžné oznámení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavby a publicity akce 
„Azylový dům Hlučínská 14 a 16“ dle § 86 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012 

 __________________________________________________________________  

  

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby „Zpr ůjezdn ění Ostr čilovy ulice 
a úprava parku Petra Bezru če“ 

Usnesení číslo: 2484/RMObM1014/62/12 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby  „Zprůjezdnění Ostrčilovy ulice 
a úprava parku Petra Bezruče” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o podání žádosti o kácení dřevin dle přílohy č. 1 předloženého materiálu v souladu  
se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

5/6 

3) zmocňuje 

 vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 
usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 23. 11. 2012 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zabezpe čení zadávacích řízení odborným externím subjektem 

Usnesení číslo: 2485/RMObM1014/62/12 

03/OIMH/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 zabezpečit zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky “Zateplování školských zařízení 
v obvodu MOaP” odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy a využít jako 
prostředek pro hodnocení nabídek veřejné zakázky elektronickou aukci ve smyslu zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012 

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění „restaura ční zahrádky“ na ul. Zahradní na parc. č. 3524 v k. ú. Moravská 
Ostrava, p řed provozovnou Greenline coffee  

Usnesení číslo: 2486/RMObM1014/62/12 

03/OIMH/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 vydat předchozí souhlas vlastníka  a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, k umístění “restaurační zahrádky” o zabrané 
ploše 21 m2, která bude umístěna na vyhrazených parkovacích stáních parkoviště na ulici 
Zahradní, před budovou Zahradní 12 v k. ú. Moravská Ostrava od 1. 10. 2012 do 31. 10. 2012 
pro společnost greenline coffee s.r.o., IČ 60472219 se sídlem Lhotská 2207/25, 
193 00 Praha 9  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

6/6 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 16. 10. 2012 

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o revokaci usnesení rady m ěsta č. 5264/RM1014/67 ze dne 28. 8. 2012 

Usnesení číslo: 2487/RMObM1014/62/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) požádat Radu města Ostravy o revokaci usnesení č. 5264/RM1014/67 ze dne 28. 8. 2012, 
kterým byl vydán předchozí souhlas k prodeji domu č. p. 975, Palackého 93, na pozemku 
p. č. st. 1001 a pozemku p. č. st. 1001 o výměře 479 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
za účelem zřízení malometrážních obývacích prostor 

b) požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k prodeji domu č. p. 975, Palackého 93, 
na pozemku  p. č. st. 1001 a pozemku p. č. st. 1001 o výměře 479 m2 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava bez udání účelu či způsobu jeho využití, příp. s uvedením jeho stávajícího 
způsobu využití zapsaného v katastru nemovitostí 

2) ukládá 

 Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, realizovat bod 1) tohoto 
usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 17. 10. 2012 

 __________________________________________________________________   

 


